АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
______________________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.01.2024 № 18

О создании рабочей группы по обеспечению

безопасности дорожного движения на

территории поселения Роговское в городе Москве

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ, «О

безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации

местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом поселения

Роговское, в целях обеспечения сохранности жизни, здоровья граждан, гарантии их

законных прав на безопасные условия движения на дорогах, соблюдения правил

безопасности дорожного движения, администрация поселения Роговское в городе

Москве,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению безопасности дорожного

движения на территории поселения Роговское в городе Москве.

2. Утвердить положение о рабочей группе по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории поселения Роговское в городе Москве в

соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению безопасности дорожного

движения на территории поселения Роговское в городе Москве в соответствии с

приложением 2 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление администрации поселения

Роговское в городе Москве № 02 от 21.01.2019 г. «О создании рабочей группы по

обеспечению безопасности дорожного движения на территории поселения

Роговское».

5. Признать утратившим силу постановление администрации поселения

Роговское в городе Москве № 09 от 01.06.2021 г. «О внесении изменений в

постановление администрации поселения Роговское в городе Москве от 21.01.2019

г. № 02 «О создании рабочей группы по обеспечению безопасности дорожного

движения на территории поселения Роговское»».

6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации

поселения Роговское в городе Москве в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за главой

администрации поселения Роговское в городе Москве.

Глава администрации                                                                     А.В. Тавлеев

Приложение № 1

к постановлению администрации

поселения Роговское в городе Москве

от 29.01.2024 № 18

Положение

о рабочей группе по обеспечению безопасности дорожного движения на

территории поселения Роговское в городе Москве

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по обеспечению безопасности дорожного движения на

территории поселения Роговское в городе Москве (далее по тексту - рабочая

группа) в своей деятельности взаимодействует с Окружной комиссией по

безопасности дорожного движения при префектуре ТиНАО города Москвы,

организациями, занимающимися дорожной деятельностью на территории

поселения Роговское.

1.2. Рабочая группа действует в соответствии с действующими законами

Российской Федерации, актами, принятыми Президентом Российской Федерации,

Правительством Российской Федерации и Правительством Москвы, а также

настоящим Положением и Уставом поселения Роговское.

2. Задачи рабочей группы

2.1. Координация деятельности администрации поселения Роговское в городе

Москве, управлений, ведомств, предприятий, учреждений, организаций и

общественных объединений в сфере обеспечения безопасности дорожного

движения в поселения Роговское.

2.2. Подготовка предложений по обеспечению безопасности дорожного

движения на территории поселении Роговское.

2.3. Разработка и организация выполнения программ, планов и мероприятий

по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте на территории

поселения Роговское.

3. Функции рабочей группы

3.1. Рабочая группа в соответствии с возложенными на нее основными

задачами выполняет следующие функции:

- координирует деятельность администрации поселения Роговское, ведомств,

организаций и общественных объединений в сфере обеспечения безопасности

дорожного движения;

- изучает состояние и причины аварийности на территории поселения

Роговское, а также определяет мероприятия по их устранению;

- определяет сроки выполнения запланированных и согласованных

мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения;

- рассматривает состояние работы по предупреждению аварийности на

территории поселения Роговское и принимаемых мерах по ее снижению в местах

концентрации ДТП;

- участвует в разработке проектов программ, планов и мероприятий по

обеспечению безопасности дорожного движения;

- рассматривает предложения граждан, организаций и общественных

объединений по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте;

- формирует адресный перечень мест установки искусственных неровностей,

тротуарных столбиков и пешеходных ограждений;

- рассматривает предложения от физических и юридических лиц на устройство

или демонтаж искусственных неровностей на улично-дорожной сети и вне ее

(дворовые территории, внутриквартальные проезды и т.д.), а также по изменению

организации дорожного движения, установки дорожных знаков и светофоров на

улично-дорожной сети;

- организует и участвует в работе совещаний, конференций, выставок по

вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, содействует реализации

принятых на них рекомендаций;

- организует информирование общественности о деятельности по

обеспечению безопасности дорожного движения;

- контролирует выполнение ранее принятых решений, в том числе сроки, по

которым истекли;

- подготавливает ежегодный отчет о принятых мерах по предупреждению

аварийности на транспорте и по обеспечению безопасности дорожного движения.

4. Права рабочей группы

4.1. Рабочая группа имеет право:

- осуществлять контроль за выполнением предприятиями, учреждениями,

организациями решений рабочий группы;

- вносить предложения об устранении недостатков в работе по обеспечению

безопасности дорожного движения, руководителям предприятий, организаций,

учреждений и общественных объединений;

- заслушивать сообщения ведомств, организаций, учреждений и общественных

объединений по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

5. Порядок создания и работы рабочей группы

5.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации

поселения Роговское в городе Москве.

5.2. Заседания рабочей группы проводятся при наличии или поступления

вопросов, относящихся к безопасности дорожного движения, но не реже 1 раза в

квартал. Вопросы на рассмотрение Окружной комиссии по безопасности

дорожного движения ТиНАО города Москвы выносятся после заседания рабочей

группы.

5.3. Присутствие на заседании рабочей группы ее членов обязательно. Члены

рабочей группы обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на

заседании вопросов.

Члены рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

В случае невозможности присутствия члена рабочей группы на заседании он

обязан заблаговременно известить об этом председателя рабочей группы.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях рабочей

группы могут привлекаться иные лица, подрядные организации.

5.4. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который

подписывается всеми членами рабочей группы, принимаются открытым

голосованием большинством голосов присутствующих членов рабочей группы и

являются правомочными при наличии не менее двух третей от общего количества

членов группы, присутствующих на заседании.

5.5. Председатель рабочей группы (в его отсутствие – заместитель

председателя) руководит работой рабочей группы, распределяет обязанности

между ее членами, определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на

заседании, и время его проведения. Контролирует подготовку предложений по

вопросам обеспечения безопасности дорожного движения в границах поселения и

передачу их на рассмотрение Окружной комиссией по безопасности дорожного

движения ТиНАО города Москвы.

5.6. Председатель рабочей группы:

- отвечает за выполнение возложенных на рабочую группу задач, обеспечивает

контроль за исполнением решений рабочей группы;

- определяет дату и время проведения заседаний рабочей группы

присутствующих на заседаниях и приглашенных;

- направляет ответственного специалиста для рассмотрения вопросов по

упорядочению размещения и эксплуатации искусственных неровностей на

заседания Городской комиссии по упорядочению размещения искусственных

неровностей на улично-дорожной сети города Москвы;

- определяет порядок работы рабочей группы и распределяет обязанности

между ее членами;

- при отсутствии председателя рабочей группы его полномочия осуществляет

заместитель.

5.7. Секретарь рабочей группы:

- организует сбор, обобщение материалов по вопросам обеспечения

безопасности дорожного движения и отправку их на рассмотрение Окружной

комиссией по безопасности дорожного движения ТиНАО города Москвы;

- ведет документацию рабочей группы, своевременно регистрирует

поступившие документы и отправляет исходящие.

5.8. Члены рабочей группы:

- организуют проведение мероприятий по выполнению решений директивных

органов города Москвы по безопасности дорожного движения в границах

поселения;

- вносят свои предложения по существу рассматриваемых вопросов и

представляют необходимы документы и материалы для работы рабочей группы не

позднее, чем за пять дней до заседания;

- принимают активное участие в подготовке материалов по безопасности

дорожного движения и своевременную отправку их на рассмотрение Окружной

комиссией по безопасности дорожного движения ТиНАО города Москвы.

Приложение № 2

к постановлению администрации

поселения Роговское в городе Москве

от 29.01.2024 № 18

Состав

рабочей группы по обеспечению безопасности дорожного движения на

территории поселения Роговское в городе Москве

Председатель рабочей группы:

Глава администрации.

Заместитель председателя рабочей группы:

Заместитель главы администрации по вопросам ЖКХиБ.

Секретарь:

Главный специалист отдела безопасности, ГОиЧС.

Члены рабочей группы:

1. Заместитель главы администрации по вопросам социального развития;

2. Начальник отдела по безопасности ГОиЧС;

3. Представитель Совета депутатов поселения Роговское - по согласованию;

4. Представитель ОБ ДПС ГИБДД по ТиНАО ГУ МВД России по г. Москве- по

согласованию;

5. Представитель ГКУ «ЦОДД» правительства Москвы- по согласованию.